
Městský úřad Turnov 
stavební úřad 

Antonína Dvořáka 335, 511 01  Turnov 
 

SPIS. ZN.: SÚ/1106/23/HEJ    
Č.J.: SU/23/1947/HEM   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Hejzdral 

481 366 306 

m.hejzdral@mu.turnov.cz 

DATUM: 5.5.2023    
 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

na podkladě žádosti o prodloužení platnosti společného povolení, kterou dne 2.3.2023 podal 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70946078, České 

mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

(dále jen "žadatel"), podle § 93 odst. 3 a § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do  25.5.2025 platnost společného povolení spis.zn. SÚ/752/21/HEJ ze dne 14.4.2021 na stavbu 

rekonstrukce stávajícího mostu ev.č. 2797-4 Čtveřín, včetně obnovy navazující pozemní komunikace a 

chodníku, rekonstrukce zálivu autobusové zastávky směr Pěnčín, úprava stávající nástupní plochy ve 

směru na Turnov, doplnění chybějícího místa pro přecházení a veřejné osvětlení v dotčené lokalitě (dále 

jen "stavba") na pozemku parc. č. 87/6, 89/6, 101/2, 728/1, 728/16, 728/17, 732/1 v katastrálním území 

Čtveřín. 

 

Sekce majetková Ministerstva obrany odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6 v závazném stanovisku ze 4.5.2023 pod Sp.zn.: 155063/2023-1322-OÚZ-PHA 

jako účastník řízení s prodloužením platnosti společného povolení souhlasí s podmínkou : 

   Po dobu realizace akce požaduje zachovat průjezdnost silnice D10 v celém profilu. Pokud bude 

zachování průjezdnosti nemožné, souhlasí s omezením průjezdního úseku, se zajištěním jeho min. šířky 

3,5m pro zabezpečení přesunů nadrozměrných nákladů a vojenských kolon.  

   V případě uzavírky silnice požaduje zabezpečit objízdné trasy v parametrech: 

- únosnost objektů – min. 70t, 

- směrové poměry oblouků – 20-30 m, 

- podjezdná výška – 4,5m, 

- šířka vozovky – 7m. 

Při úplné uzavírce nebo omezení silnice D10 je nutné tuto skutečnost oznámit Regionálnímu středisku 

vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové, kontaktní osoba : Kateřina 

Obermajerová, tel: 973 251 519, fax“ 973251 530, min. 3 týdny předem včetně navržených objízdných 

tras k provedení zvláštních opatření.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže č.p. 632/32, 

Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Obec Čtveřín, Čtveřín č.p. 95, 463 45  Pěnčín u Liberce 

Martin Ježek, nar. 3.7.1973, Terronská č.p. 892, 511 01  Turnov 1 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

 



Č.j. SU/23/1947/HEM str. 2 

 
 

Odůvodnění: 

Žadatel oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy 

společné povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti rozhodnutí je zdůvodňováno nedostatkem finančních prostředků na 

její realizaci.  

Speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení dotčeným orgánům a účastníkům řízení a upozornil je v 

souladu s § 93 odst. 3 a § 112 odst. 2 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek a 

námitek. 

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 

kterých bylo společné povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla 

prodloužena platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

                                   Ing. Eva Zakouřilová 

                                   vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Úřad Města Turnov a Obce Čtveřín k podání zprávy o vyvěšení a sejmutí tohoto rozhodnutí.  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dodejky): 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

Obec Čtveřín, IDDS: 32ybu5x 



Č.j. SU/23/1947/HEM str. 3 

 
 

Účastníci řízení podle § 109 písm.c) d) stavebního zákona – do vlastních rukou: 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

Martin Ježek, Terronská č.p. 892, 511 01  Turnov 1 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

 

Účastníci řízení podle § 144 odst.6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (doručuje se veřejnou vyhláškou) 

tj. osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st.p.242, par.č. 55/3, 55/8, 55/9, 55/18, 85/3, 87/1, 87/3, 87/5, 87/7, 87/8, 101/4, 101/8, 101/15, 728/18, 

732/2, 732/3 a 758/8 v k.ú. Čtveřín. 

 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Semily, IDDS: hv4aivj 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště  v Semilech, IDDS: 

nfeai4j 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, odbor služby dopravní policie, IDDS: vsmhpv9 

Ministerstvo dopravy, PO BOX 9    odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 

Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

  

Ostatní: 

Městský úřad Turnov, odbor školství, kultury a sportu, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov 

Měst. úřad Turnov, stavební úřad, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov 

KORID LK, spol. s r.o., IDDS: 3gpgib2 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 


		2023-05-09T09:24:17+0200
	Eva Zakouřilová
	vedoucí




